
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Број: 06-4/2022 
Датум: 27. 01.  2022. године 
К О С Ј Е Р И Ћ  
 
Општинско веће општине Косјерић на седници одр-
жаној  27.01.2022. године, разматрајући оставку коју 
је поднео Данило Пантић на радно место службеника 
на положају - начелника Општинске управе у Косје-
рићу, на основу Члана 53. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне са-
моуправе (“Службени гласник РС број 21/2016, 
113/2017, 95/2018-др. Закон”) и Члана 70. Статута оп-
штине Косјерић (“Службени лист општине Косјерић 
број 3/19”), доноси,  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1. УТВРЂУЈЕ СЕ да је Данилу Пантићу, дипл. прав-
нику  из Горње Полошнице, службенику на положају, 
у првој групи положаја, престао рад на положају на-
челника Општинске управе општине Косјерић, дана 
27. 01. 2022. године због поднете писмене оставке на 
тај положај . 
 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и об-
јавиће се у Службеном листу општине Косјерић. 

                                                                                               
Председник општинског већа с.р. 

Жарко Ђокић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број: 06-5/2022 
Датум: 27. 01. 2022. године 
К О С Ј Е Р И Ћ  
 
 
Општинско веће општине Косјерић на седници одр-
жаној 27.01.2022. године разматрајући питање руко-
вођења у Општинској управи у Косјерићу, након утвр-
ђеног престанка рада на положају досадашњег на-
челника Општинске управе општине Косјерић Дани-
ла Пантића, на основу члана 56. Закона о запослени-
ма у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (“Службени гласник РС број 21/2016, 
113/2017, 95/2018-др. Закон”) и члана 70. Статута оп-
штине Косјерић (“Службени лист општине Косјерић 
број 3/19”),  доноси,  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Снежана Ранковић Максимовић, дипломира-
ни правник из Косјерића, службеник у Оп-
штинској управи општине Косјерић на посло-
вима Саветник за имовинско правне посло-
ве, поставља се за вршиоца дужности на-
челника Општинске управе општине Косје-
рић у звању службеник на положају, у првој 
групи положаја, најдуже на време од 3 (три) 
месеца. 
 

2. Именована ступа на положај даном доноше-
ња овог решења, односно 27. 01. 2022. годи-
не. 

 
3. Коефицијент за обрачун и исплату плате  

утврдиће се посебним решењем. 
 
 

Председник општинског већа с.р. 
 Жарко Ђокић  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Република Србија 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
06-6/2022 
Датум 27.01.2022. године 
К О С Ј Е Р И Ћ 
 
 На основу Члана 56. Став 1. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), Члана 95. Став 
1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, 
број 21/16, 113/17 и 95/18), Члан 70. Статута општине 
Косјерић („Сл. лист општине Косјерић“, број 3/19) и 
Пословника о раду општинског већа општине Косје-
рић („Сл. лист општине Косјерић, број 1/2008), Оп-
штинско веће на седници одржаној 27.01.2022. годи-
не доноси 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА  
ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА НАЧЕЛНИКА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

БРОЈ 1/22, КОСЈЕРИЋ, 27. јануар 2022. ГОДИНЕ 



Број 1/22                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јануар  2022. године 

 2

I 
 

РАСПИСУЈЕ СЕ јавни конкурс за попуњава-
ње положаја Начелника Општинске управе општине 
Косјерић на пет година. 

II 
 

На положај начелника Општинске управе оп-
штине Косјерић може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области прав-
них наука на основним академским студијама у оби-
му од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студи-
јама, мастер струковиним студијама, специјалистич-
ким струковним студијама, односно на основним сту-
дијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен др-
жавни испит, најмање пет година радног искуства у 
струци. 

III 
 

Оглас о јавном конкурсу објавити на интернет 
презентацији јединице локалне самоуправе, а најма-
ње у једним дневним новинама које се дистрибуирају 
за целу територију Републике Србије објављује се 
обавештење о јавном конкурсу и адреса интернет 
презентације на којој је објављен оглас. 

 
IV 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Председник општинског већа с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу Члана 102. Став 2. а у вези са Чланом 
100. Закона о запосленима у аутономним покрајина-
ма и јединицама локалне самоуправе (Сл. гласник 
РС“, број 21/2016, 113/2017 и 95/18), Општинско веће 
општине Косјерић објављује 
 

О Б А В Е Ш Т Е Њ Е 
о оглашеном јавном конкурсу за попуњавање  

положаја - начелник Општинске управе општине 
Косјерић 

 
Општинско веће општине Косјерић обавешта-

ва сва заинтересована лица да је оглас о јавном кон-
курсу за попуњавање положаја у првој групи – на-
челник Општинске управе Косјерић, објављен на 
званичној интернет презентацији општине Косјерић и 
да се исти, заједно са изјавом о сагласности за при-
купљање података на јавном конкурсу за попуњава-

ње положаја, може видети и преузети на званичној 
интернет презентацији општине Косјерић 
www.kosjeric.rs. 

Оглас о јавном конкурсу садржи податке о 
радном месту преузете из Правилника о 
организацији и систематизацији радних места у 
Општинској управи и Општинском правобранилаштву 
општине Косјерић и условима за запослене на 
радном месту, као и стручној оспособљености, 
знањима и вештинама које се оцењују у изборном 
поступку и начину њихове провере, број телефон и 
име особе задужене за давање додатних 
обавештења о јавном конкурсу, адресу на коју се 
пријаве подносе, као и податке о доказима који се 
подносе уз пријаву. 

 
Рок за подношење пријава је 15 дана од дана 

оглашавања овог обавештења у дневним новинама. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ БРОЈ 
06-6/2022, 27.01.2022. године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Република Србија 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-7/2022 
27. 01. 2022. године 
КОСЈЕРИЋ 
 
 На основу члана 4., члана 95. став 2.  и члана 
96. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. гл. РС“ бр. 
21/2016, 113/2017 и 95/18) и Уредбе о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњавање радних 
места у аутономним покрајинама и јединицама ло-
калне самоуправе („Сл. Гл. РС“ бр. 95/2016), Оп-
штинско веће општине Косјерић на седници одржаној 
27. 01. 2022. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I 
 

OБРАЗУЈЕ СЕ конкурсна комисија за спровође-
ње јавног конкурса за попуњавање (постављење) 
радног места – начелника Општинске управе, на пе-
риод од пет година, разврстаног у звање положај у I 
групи, предвиђеног чланом 21. тачком 1. Правилника 
о организацији и систематизацији радних места  у 
Општинској управи и општинском правобранилаштву 
општине Косјерић (у даљем текст: конкурсна комиси-
ја) у саставу: 

 



Број 1/22                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јануар  2022. године 

 3

1. Горан Јевтовић, општински правобранилац, 
за председника Комисије, 

2. Јовиша Лазаревић, секретар СО Косјерић, 
за члана 

3. Снежана Божовић, службеник за урављање 
људским ресурсима, за члана. 

 
II 
 

Koнкурсна комисија има задатак да спроведе 
изборни поступак за попуњавање положаја  из става 
1. диспозитива овог решења, састави листу од најви-
ше три кандидата која су са најбољим резултатом 
испунила мерила прописана за избор и исту достави 
Општинском већу општине Косјерић као органу  над-
лежном за постављење службеника на положају, у 
року од 15 дана од дана окончања изборног  поступ-
ка, у складу са законом и Уредбом о спровођењу ин-
терног и јавног конкурса за попуњавање радних ме-
ста у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе. 

III 
 

Ово решење је коначно даном доношења. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/22                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јануар  2022. године 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Решење о престанку рада Данилу Пантићу на положају начелника Општинске управе 
општине Косјерић ..................................................................................................................... 

 
1 

Решење о постављању Снежане Ранковић се за вршиоца дужности начелника Општин-
ске управе општине Косјерић .................................................................................................. 

 
2 

Одлука о расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске 
управе општине Косјерић ......................................................................................................... 

 
1 

Обвештење о оглашеном јавном конкурсу за попуњавање положаја - начелник  
Општинске управе општине Косјерић ..................................................................................... 2 

Решење о образовању конкурсне комисије за спровођење јавног конкурса за попуњава-
ње (постављење) радног места – начелника Општинске управе ........................................ 

 
2 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


